
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZERBOLO' 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 165 DEL 08/10/2024 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per estensione  del contratto di noleggio di n. 1 veicolo FIAT NUOVA 
PUNTO STREET 1,4 Easy Power 77CV alimentazione Benzina/GPL 5 porte, con servizio 
di noleggio senza conducente, mediante adesione a convenzione CONSIP denominata 
"Veicoli a doppia alimentazione Benzina/GPL" - Lotto 4 - Modello D2. Periodo 
07/06/2024- 06/06/2025 CIG  B357FE4681 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

Premesso che con Determinazione del Responsabile Amministrativo n. 133 del 26/09/2018 il 

Comune di Zerbolò ha aderito alla convenzione CONSIP denominata "Veicoli a doppia 

alimentazione Benzina/GPL" - Lotto 4 - Modello D2 - per il noleggio di n. 1 autoveicolo FIAT 

NUOVA PUNTO STREET 1,4 Easy Power 77CV alimentazione Benzina/GPL" 5 porte, con servizio 

di noleggio senza conducente. 

 

Considerato che è interesse dell’Amministrazione Comunale estendere il contratto di noleggio per 

altri 12 mesi, a decorrere dal 07.06.2024;  

 
Preso atto che con nota acquisita agli atti con prot. n. 6374 DEL 24/09/2024, la Società 

LeasePlan Italia Spa, Viale Luca Gaurico 187 - 00143 Roma - Cap. Soc. € 2.600.000 I.V. | P.IVA 

02615080963 ha manifestato al Comune di Zerbolò la disponibilità ad estendere il contratto di 

locazione in essere per il periodo 07/06/2024-06/06/2025. 

 
Richiamate le determinazioni nr. 140 del 08.11.2021 e 75 del 14.05.2022, con la quale si è 

provveduto ad estendere la durata del noleggio fino al 06.06.2024, assumendo apposito impegno 

di spesa. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    Dato atto che il chilometraggio annuo contrattualmente previsto ammonta a km 29.000. 
 
 

Visto il canone mensile pari ad € 254,73 (I.V.A. 22% esclusa) per noleggio e canone di assistenza 

del veicolo. 

 
Considerata l'offerta rispondente alle esigenze dell'Ente, garantendo anche la continuità del 

servizio, e particolarmente conveniente sul piano economico la soluzione di estendere la durata 

temporale del contratto di noleggio con la società LeasePlan Spa fino al 06.06.2025; 

 
 

VISTI: 
- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/08/2000, n. 267; 

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici), e successive modifiche e 
integrazioni; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- La delibera di Giunta Comunale n. 37 del 08.07.2024, ad oggetto “Attribuzione Responsabilità 

del Servizio Amministrativo-Finanziario al Sindaco per ragioni di economicità e risparmio di 

spesa. Periodo 07.06.2024 – 06.06.2025”; 

- La delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2023, di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2024/2026; 

- La L. n.° 241 del 07/08/1990 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i; 

- La Legge n. 145 del 31/12/2018 - Legge di Bilancio 2019; 

- La Legge n. 160 del 27/12/2019 – Legge di Bilancio 2020; 

- La Legge n. 178 del 30/12/2020 – Legge di Bilancio 2021; 

- La Legge n. 234 del 30/12/2021 – Legge di Bilancio 2022. 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione dirigenziale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ESTENDERE la durata del noleggio per il periodo 07.06.2024 – 06.06.2025 data di 

consegna del veicolo del veicolo FIAT NUOVA PUNTO STREET 1,4 Easy Power 77CV con la 

Società LeasePlan Italia Spa Viale Luca Gaurico 187 - 00143 Roma - Cap. Soc. € 2.600.000 

I.V. | P.IVA 02615080963; 

 

DI PROVVEDERE all’assunzione di un nuovo impegno di spesa per la durata dell'estensione 

del contratto pari a 12 mesi dalla data di scadenza della convenzione in essere; 

 

DI IMPEGNARE all’intervento 140/4/1 – Prestazione di servizi – del Bilancio di Previsione 

2024/2026, annualità 2024, la somma di € 3.056,76, oltre IVA 22%, per complessivi € 

3.729,10. 

 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to:  

GIAN ANTONIO CENTENARA 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 08/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
GIAN ANTONIO CENTENARAF.to: GIAN ANTONIO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Zerbolò, _______________________Il Segretario Comunale 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Paolo GARLASCHINI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal      08/10/2024 al 23/10/2024 
 
Zerbolo', lì 08/10/2024 
 

Il Messo Comunale   
F.to: Paolo Garlaschini


